
1 
 

 

 

 

 

 

INVENTAIRE DES 

ARCHIVES COMMUNALES DE 

 

 

 

 

SAINT-GERMAIN-DE-PASQUIER 
 

 

 

2020 

  



2 
 

Table des matières 
 

Introduction ......................................................................................................................................... 5 

Sources complémentaires ............................................................................................................... 6 

I. ARCHIVES ANCIENNES (ANTÉRIEURES A 1790) ...................................................................... 9 

SÉRIE GG. CULTES, INSTRUCTION PUBLIQUE, ASSISTANCE PUBLIQUE ............................ 9 

II. ARCHIVES MODERNES ET CONTEMPORAINES (POSTÉRIEURES A 1790) ...................... 10 

SÉRIE C. BIBLIOTHÈQUE ADMINISTRATIVE ............................................................................ 10 

SÉRIE D. ADMINISTRATION GÉNÉRALE DE LA COMMUNE ................................................. 11 

1 D. Conseil municipal ........................................................................................................... 11 

2 D. Actes de l’administration municipale ....................................................................... 12 

3 D. Administration de la commune .................................................................................. 12 

4 D. Contentieux ...................................................................................................................... 12 

SÉRIE E. ÉTAT CIVIL ...................................................................................................................... 14 

SÉRIE F. POPULATION, ÉCONOMIE SOCIALE, STATISTIQUE .............................................. 15 

1 F. Population .......................................................................................................................... 15 

3 F. Agriculture ......................................................................................................................... 15 

5 F. Statistique générale ........................................................................................................ 15 

SÉRIE G. CONTRIBUTIONS, ADMINISTRATIONS FINANCIÈRES ......................................... 16 

1 G. Impôts directs .................................................................................................................. 16 

SÉRIE H. AFFAIRES MILITAIRES .................................................................................................. 17 

3 H Garde nationale et sapeurs-pompiers ....................................................................... 17 

4 H. Mesures d’exception et faits de guerre ................................................................... 17 

SÉRIE I. POLICE, HYGIÈNE PUBLIQUE, JUSTICE.................................................................. 18 

1 I. Police locale, urbaine et rurale ..................................................................................... 18 

2 I. Police générale .................................................................................................................. 18 

5 I. Hygiène publique et salubrité ....................................................................................... 18 

SÉRIE K. ÉLECTIONS ET PERSONNEL ........................................................................................ 19 

1 K. Élections ............................................................................................................................. 19 



3 
 

2 K. Personnel municipal ....................................................................................................... 20 

3 K. Protocole et distinctions honorifiques ..................................................................... 21 

SÉRIE L. FINANCES DE LA COMMUNE ..................................................................................... 22 

1 L. Comptabilité ...................................................................................................................... 22 

SÉRIE M. ÉDIFICES COMMUNAUX, MONUMENTS ET ÉTABLISSEMENTS PUBLICS ......... 23 

1 M. Édifices publics ............................................................................................................... 23 

2 M. Édifices du culte et cimetières ................................................................................... 23 

5 M. Édifices divers .................................................................................................................. 24 

SÉRIE N. BIENS COMMUNAUX, TERRES, BOIS, EAUX ........................................................... 25 

1 N. Biens communaux .......................................................................................................... 25 

4 N. Propriétés et droits divers ............................................................................................ 25 

5 N. Biens nationaux ............................................................................................................... 25 

SÉRIE O. TRAVAUX PUBLICS, VOIRIES, MOYENS DE TRANSPORT, RÉGIME DES EAUX 26 

1 O. Travaux publics et voirie en général ........................................................................ 26 

2 O. Moyens de transport et travaux divers .................................................................... 28 

3 O. Navigation et régime des eaux ................................................................................... 28 

SÉRIE Q. ASSISTANCE ET PRÉVOYANCE ................................................................................. 29 

1 Q. Bureaux de bienfaisance, secours d’urgence ........................................................ 29 

SÉRIE R. INSTRUCTION PUBLIQUE, SCIENCES, LETTRES ET ARTS.................................... 30 

1 R. Instruction publique ....................................................................................................... 30 

2 R. Sciences, lettres et arts ................................................................................................. 30 

3 R. Sport et tourisme ............................................................................................................ 30 

SÉRIE T. URBANISME .................................................................................................................... 31 

1 T. Documents généraux ..................................................................................................... 31 

2 T. Documents individuels .................................................................................................. 31 

SÉRIE S. PIÈCES NE RENTRANT PAS DANS LES SÉRIES PRÉCÉDENTES ............................ 32 

1 S. Pièces diverses ................................................................................................................. 32 

2 S. Associations ...................................................................................................................... 32 



4 
 

ANNEXE 1 : DOCUMENTS ÉLIMINABLES A TERME ................................................................... 33 

INDEX ................................................................................................................................................... 34 

 

 

  



5 
 

 

 

 

 

Introduction 
 

 

 

 

Le tri et le classement des archives communales de Saint-Germain-de-Pasquier ont été réalisés par les 

archivistes du Centre de gestion de la fonction publique de l’Eure en février et mars 2017 sous le 

contrôle scientifique et technique des Archives départementales de l’Eure. 

Cet inventaire a été repris par le service des Archives de la Communauté d’agglomération Seine-Eure 

en septembre 2020, lors du transfert des archives communales au Pôle archives Seine-Eure. Ont été 

intégrés entre autres, les archives qui étaient jusqu’alors déposées aux Archives départementales de 

l’Eure sous la cote 545EDT.  

L’inventaire a été rédigé conformément au cadre de classement prescrit par l’arrêté du 31 décembre 

1926 portant règlement des archives communales.  

Sont indiqués en rouge les articles qui ne sont pas conservés au Pôle archives, mais sont restés en 

mairie.  

Les documents y décrits sont communicables selon les modalités fixées par le code du patrimoine.  

  



6 
 

Sources complémentaires 
Archives nationales 

F14/6117 Moulins et usines hydrauliques situés sur des cours d'eau non navigables ni 

flottables. Ruisseau d'Oison. Règlement du régime des eaux de la rivière d'Oison (an 12-1846). 

Communes du Bec-Thomas (1847-1849), Saint-Amand-des-Hautes-Terres (1849-1857), Saint-Cyr-la-

Campagne (1818-1857), Saint-Germain-de-Pasquier (1846-1848), Saint-Ouen-de-Pontcheuil (1848-

1857) et la Saussaye (1846-1848). 

19860711/164 Guerre 1914 - 1918. Fonds du ministère des Pensions : livre d'or des Morts pour la 

France - Département de l'Eure. SAINT-GERMAIN-DE-PASQUIER :  liste des morts pour la France de la 

commune. Dossier préparatoire à l'élaboration de la liste (1919-1935). 

20070529/2 Archives des chambres réunies de la Cour des comptes. Arrêts, rapports et rapports 

de séance. Rapport à fin d'arrêts de reformation de débets et de jugement sur les comptes des 

collectivités de la réunion de La Saussaye. Saint-Germain-de-Pasquier (1948-1954). 

 

Archives départementales de l’Eure 

14B527  Bailliage de Pont-de-l'Arche.  Déclarations par les curés, les trésoriers de fabriques, 

les collecteurs des tailles, des francs-fiefs et nouveaux acquêts, des fiefs nobles et manoirs 

seigneuriaux et des rentes des églises, faites au greffe du lieutenant-général au siège de Pont-de-

l'Arche, juge subdélégué de l'intendant en la vicomté et ressort de Pont-de-l'Arche, dont la localité de 

Saint-Germain-de-Pasquier (1673-1674) 

102 B 185 Maîtrise des eaux et forêts de Pont-de-l'Arche, prieuré de Mandeville (paroisse de 

Saint- Germain-de-Pasquier). - Bois : procès-verbal d'arpentage, plan du bois (1701). 

G29  Grand pouillé du diocèse d’Evreux. Huitième volume contenant les églises 

paroissiales (lettres P à R), dont doyenné de Louviers : Pont-de-l'Arche, Pasquier (Saint-Germain-de-

Pasquier), Poncel (Saint-Ouen du) (Saint-Ouen-de-Pontcheuil) (XVIIIe siècle). 

G243 Chapitre collégial de la Saussaye, délibérations capitulaires. « Du mardi 19 octobre 1627, 

Monseigneur le Révendissime évesque d'Évreux fist la visite en nostre église entre quatre et cinq 

heures de relevée ; le lendemain séjourna le jour entyer, où il célébra la messe, donna confirmation à 

un chacun, puis ayant fait confirmation, donna tonsure aux quatre enfants de chœur, après midi fist 

sa visite à Saint-Germain-de-Pasquier, Saint-Martin-de-la-Corneille et Saint-Nicolas-de-Bosc-Aselin, le 

lendemain matin s'en alla à Ellebeuf » 

G 1191  Aveu rendu par la fabrique à Pierre-Marc-Antoine de Languedor, marquis de 

Becthomas, président à mortier au parlement de Normandie, pour le terrain de l'église et du 

cimetière et-pour des terres sises à Saint-Germain-de-Pasquier, relevant du marquisat de Becthomas 

(1768) ; – remise à la fabrique par Nicolas Beaucousin, chantre et chanoine de La Saussaye, et curé 

de Saint-Pierre-des-Cercueils, d'une somme de 50 livres, léguée par Vincent Lefevre, ancien chantre 

et chanoine de La Saussaye (1652) ; – baux à ferme des terres de la fabrique, situées à Saint-

Germain-de-Pasquier, trièges du Gros-Saule et du Sault-du-Moulin (1652-1771). 



7 
 

H 216  Abbaye de Bonport. Inventaire de plusieurs titres, de 1474 à 1581, établissant que le 

bénéfice-cure de Saint-Germain-de-Pasquier était à la nomination de l'abbé du Bec-Hellouin. 

2 M 701 Nomination de maires, adjoints et conseillers municipaux de Saint-Germain-de-

Pasquier (1815-1876). 

3 M 1016 Procès-verbaux des élections de maires, adjoints et conseillers municipaux de Saint-

Germain-de-Pasquier (1831-1935). 

5 M 251 Dossiers d'établissements classés à Saint-Germain-de-Pasquier : teinturerie Malassis 

(1825-1826). 

2O11/23 Secrétaires de mairie dont Saint-Germain-de-Pasquier (XIXe-XXe siècles). 

3O4/105 Dossiers de biens communaux dont Saint-Germain-de-Pasquier (XIXe-XXe siècles). 

6O4/123 Dossiers de distribution d'eau dont Saint-Germain-de-Pasquier (XIXe-XXe siècles). 

13O6/54 Dossiers d'impositions communales dont Saint-Germain-de-Pasquier (XIXe-XXe 

siècles). 

14O2/322 Dossiers de délibérations municipales approuvées dont Saint-Germain-de-Pasquier 

XIXe-XXe siècles). 

28O17/601 Dossiers de travaux de voirie à Saint-Germain-de-Pasquier (XIXe-XXe siècles). 

38O7  Dossier de petits cours, dont Saint-Germain-de-Pasquier (XIXe-XXe siècles). 

18S39  Police fluviale : rivière d’Oison (XIXe-XXe siècles). 

19S45  Usines implantées le long des cours d’eau, dont l’Oison (XIXe-XXe siècles). 

62V7 Transactions au sujet des biens meubles, cloches, bancs, acquisitions, demandes de secours : 

délibérations, ordonnances, instructions, inventaires de quelques églises. Dossiers par fabriques dont 

Saint-Germain-de-Pasquier (An XI-1901). 

3 Z 60   Sous-préfecture de Louviers. Dossiers par communes de l'arrondissement de 

Louviers, dont Saint-Germain de Pasquier (An VI-1881). 

2 F/2979 Saint-Cyr-la-Campagne : seigneurie ; aveux de terres sises à Saint-Cyr, Saint-Germain-

de-Pasquier, Criquebeuf-sur-Seine, Saint-Martin-la-Corneille, Saint-Pierre-de-Liéroult (1598-1781). 

2 F/3847 Famille de Saint-Ouen : biens à Saint-Germain-de-Pasquier et Saint-Martin-la-

Corneille (1693-1772). 

15J371  Confrérie Sainte-Clotilde de Saint-Germain-de-Pasquier : registre de la confrérie (elle-

même affiliée à la confrérie du Saint-Sacrement) : table des paroisses, statuts, liste des membres 

(1718-1789), comptes et élection des échevins (1719-1792, début XIXe s. (registre utilisé dans les 

deux sens).  

 



8 
 

Bibliographie 

Charpillon et Caresme, Dictionnaire historique de toutes les communes du département de l’Eure : 
histoire, géographie, statistique, Les Andelys, Delcroix, 1868-1879. 

Association des Monuments et sites de l’Eure. Confluence 2000 : vallée de l'Oison et pays des Thuit 
(2000). 

XXX. Almanach-annuaire de l'Eure : article sur le Puits-Châtel (1861).  

XXX. Registre des renseignements statistiques : Commune de Saint-Germain de Pasquier (1857).  

  



9 
 

I. ARCHIVES ANCIENNES (ANTÉRIEURES A 1790) 

 

SÉRIE GG. CULTES, INSTRUCTION PUBLIQUE, ASSISTANCE PUBLIQUE 

 

27545_GG1-3  Baptêmes, mariages et sépultures : registres paroissiaux. 1670-1792  

27545_GG1 1670-1728.  545Edt1 

27545_GG2 1729-1762.  545Edt2 

27545_GG3 1763-1792.  545Edt3 

 



10 
 

II. ARCHIVES MODERNES ET CONTEMPORAINES (POSTÉRIEURES A 

1790)  

 

SÉRIE C. BIBLIOTHÈQUE ADMINISTRATIVE 

 

27545_C1 Bulletins municipaux (1989-1996, 2001, 2008, 2012-

2016). 
1989-2016 D16 

27545_C2 Coupures de presse et notices historiques concernant la 

commune. 

1959-1993 D15 

27545_C3 Histoire de la commune et de Sainte-Clothilde : notices 

historiques (1997-2008], discours (1968). 

1968-2008 D17 

27545_C4 Cartes postales de la commune : exemplaires conservées 

pour l'historique, facture. 

2006 D22 

27545_C5 Participation du Maire à l'émission télévisée "Salut la 

France" sur TF1 : coupure de presse. 

2003 D21 

27545_C6 Objets promotionnels : porte-clés, blocs de post-it, pins. s.d.  

 

 

 

 

  



11 
 

SÉRIE D. ADMINISTRATION GÉNÉRALE DE LA COMMUNE 

 

1 D. Conseil municipal 

 

27545_1D1-6 Conseil municipal : registres des délibérations. 1878-2015  

27545_1D1 24 novembre 1878 - 21 janvier 1928. 1878-1928 D1 

27545_1D2 21 janvier 1928 - 24 juin 1960. Hors format 1928-1960 D2 

27545_1D3 11 novembre 1960 - 8 mars 1980. Hors format 1960-1980 D3 

27545_1D4 28 juin 1980 - 10 avril 1995. Hors format 1980-1995 D4 

27545_1D5 16 juin 1995 - 26 octobre 2009. Hors format 1995-2009 D5 

27545_1D6 7 décembre 2009 - 24 novembre 2015. Hors 

format 
2009-2015 D6 

27545_1D7 Conseil municipal : extraits de délibérations. 1941-1995 D7 

27545_1D8-10 Conseil municipal et commission administrative du 

CCAS : séances. 
1996-2017  

27545_1D8 Comptes rendus, extraits de délibérations, pièces 

annexes. 

1996-2004 D8 

27545_1D9 Comptes rendus, extraits de délibérations,  pièces 

annexes (2005-2009) ; extraits de délibérations 

(collection chronologique : 2010-2014). 

2005-2014 D9 

27545_1D10 Comptes rendus (collection chronologique). 2016-2017 NC 

27545_1D11 Conseil municipal, lieu de réunion : demande d'utilisation 

de la salle des fêtes à la place de la mairie. 
1990 D10 

27545_1D12 Conseillers municipaux, démission : correspondance. 1990-2013 D11 

 

  



12 
 

2 D. Actes de l’administration municipale 

 

27545_2D1 Arrêtés du Maire : registre1 (24 septembre 1979 - 5 juin 

1993). Hors format 
1979-1993 D12 

27545_2D2-3 Arrêtés du Maire : collection chronologique. 1965-2016  

27545_2D2 1965-2008.  D13 

27545_2D3 2012-2016.  NC 

 

3 D. Administration de la commune 

 

27545_3D1 Modification des limites territoriales, cession d'une 

parcelle de terrain par la commune de La Saussaye à 

Saint-Germain de Pasquier (B 166, B 169, B 170, B 171, 

B 321) de 28a71 : arrêtés préfectoraux, extraits de 

délibération, correspondance. 

1971-1973 D14 

27545_3D2 Archives communales : procès-verbaux de récolement. 1929-1991 D18 

27545_3D3 Documents communaux conservés par M. Robert Quidet 

(maire de 1929 à 1962), restitution par ses descendants en 

juillet 2015 : correspondance. 

2015 S1 

 

4 D. Contentieux 

 

27545_4D1 Contentieux relatif au projet d'assainissement de la 

commune de Saint-Pierre des Fleurs, protestation des 

habitants de Saint-Germain-de-Pasquier : projet, 

correspondance. 

1964 D23 

27545_4D2 Contentieux relatif au projet de station d'épuration de la 

commune de Saint-Pierre-des-Fleurs avec lagunage 

risquant d'évacuer vers l'Oison : pétition des habitants de 

Saint-Germain-de-Pasquier et du Bec-Thomas, enquête 

publique, rapports, coupures de presse, correspondance. 

1983-1985 D24 

                                                           
1 Contient des originaux et des copies. 



13 
 

27545_4D3 Contentieux relatif à la démolition d'un bâtiment 

menaçant ruine lieudit "Le Cilouvet" parcelle A 64 avec 

réserve de droit d'usage : rapport d'état des lieux avec 

photographies, arrêté du Maire autorisant la démolition, 

correspondance. 

1985 D25 

27545_4D4 
Contentieux relatif à un projet de construction non 

approuvé par la municipalité : correspondance. 

1988-1993 D26 

27545_4D5 
Contentieux relatif à la demande de participation aux 

frais d'installation d'une clôture mitoyenne : dossier du 

tribunal administratif, protocole d'accord (2002-2005) ; 

pièces justificatives dont acte notarié (1996). 

1996-2005 D29 

27545_4D6 Contentieux : courrier adressé au maire. 2001 D28 

27545_4D7 Contentieux relatif à un refus d'autorisation de construire 

pour deux maisons : dossier du tribunal administratif, 

correspondance. 

2004-2006 D30 

  



14 
 

SÉRIE E. ÉTAT CIVIL 

 

27545_E1-17 Naissances, mariages et décès : registres2. 1793-2012  

27545_E1 1793-an X.  545Edt4 

27545_E2 an XI-1812.  545Edt5 

27545_E3 1813-1822.  545Edt6 

27545_E4 1823-1832.  545Edt7 

27545_E5 1833-1842.  E5 

27545_E6 1843-1852.  E6 

27545_E7 1853-1862.  E7 

27545_E8 1863-1872.  E8 

27545_E9 1873-1882.  E9 

27545_E10 1883-1892.  E10 

27545_E11 1893-1902.  E11 

27545_E12 1903-1922.  E12 

27545_E13 1923-1952.  E13 

27545_E14 1953-1972.  E14 

27545_E15 1973-1992.  E15 

27545_E16 1993-2012.  NC 

27545_E17 Naissances, mariages, décès : collection chronologique 

(non reliée). 
2013-2016 NC 

 

                                                           
2 Les tables décennales sont incluses dans le registre. 



15 
 

SÉRIE F. POPULATION, ÉCONOMIE SOCIALE, STATISTIQUE 

 

1 F. Population 

 

27545_1F1-6 Dénombrement de population. 1891-2011  

27545_1F1 Liste nominative. 1891 S3 

27545_1F2 État statistique. 1896 S4 

27545_1F3 Liste nominative (1926), copie de la liste 

nominative transmise par la préfecture en 1954 

(1946). 

1926-1946 F1 

27545_1F4 Liste nominative (1954, 1962, 1968), états 

récapitulatifs établis par l'INSEE (1954, 1962, 

1968, 1975, 1982, 1990, 2006). 

1954-2006 F2 

27545_1F5 Population légale : données INSEE. 2008-2010 F3 

27545_1F6 États récapitulatifs, correspondance. 2011 F4 

    

3 F. Agriculture 

 

27545_3F1 Comité d'action agricole communal : registre des comptes 

rendus de réunion. 
1916-1918 F5 

27545_3F2 Cultures et plantations : registre des changements de 

nature de culture. 
1948-1974 F6 

 

5 F. Statistique générale 

 

27545_5F1 Inventaire communal : états transmis par l'INSEE et la 

DATAR (1979-1980, 1988, 1998). 

1979-1998 F7 

  



16 
 

SÉRIE G. CONTRIBUTIONS, ADMINISTRATIONS FINANCIÈRES 

 

1 G. Impôts directs 

 

27545_1G1 Cadastre : plan napoléonien. Hors format [1828] 545Edt8 

27545_1G2-3 Cadastre rénové. Hors format 1955-1976  

27545_1G2 Tableau d'assemblage (1955), feuille ZA 

renouvelée pour 1964, tableau d'assemblage (2e 

édition : 1976). 

1955-1976 G4 

27545_1G3 Section A 2e feuille (2e édition).  1976 G5 

27545_1G4 Cadastre rénové : état de sections. Hors format 1955-1979 G6 

27545_1G5-8 Matrices cadastrales. Hors format 1830-2005  

27545_1G5 Propriétés foncières. 1830-1914 545Edt9 

27545_1G6 Propriétés non bâties. 1914-1953 545Edt10 

27545_1G7 Propriétés bâties et non bâties. 1955-1973 G7 

27545_1G8 Propriétés bâties et non bâties. 2005 G8 

27545_1G9 Contributions, nomination des répartiteurs : arrêté du 

sous-préfet. 
1912 S5 

27545_1G10-11 Commission communales des impôts directs (CCID). 1989-2013  

27545_1G10 Désignation des commissaires : listes 

nominatives. 

1989-2008 G9 

27545_1G11 Liste 41, bordereaux de transmission (1993-2009, 

2012-2013). 

1993-2013 G10 



17 
 

SÉRIE H. AFFAIRES MILITAIRES 

 

3 H Garde nationale et sapeurs-pompiers 

 

27545_3H1-2 Sécurité incendie. 1988-2013 
 

27545_3H1 Recensement des poteaux incendie. 1988 J6 

27545_3H2 Reconnaissance annuelle des points d'eau. 2013 J7 

27545_3H3 Risques majeurs : plan ORSEC, document d'information 

communal sur les risques majeurs (DICRIM). 
2009 J8 

    

4 H. Mesures d’exception et faits de guerre 

 

27545_4H1 Décès pendant les conflits (civils ou militaires) : avis de 

décès. 

1917-1958 H1 

 

  



18 
 

SÉRIE I. POLICE, HYGIÈNE PUBLIQUE, JUSTICE 

 

1 I. Police locale, urbaine et rurale 

 

27545_1I1 Fête patronale Sainte-Clothilde : affiches, factures, 

correspondance (1965, 1990-2002). 
1965-2002 J3 

27545_1I2 Comité des fêtes : comptes rendus de réunion, bilans 

financiers. 
1989-1994 J2 

27545_1I3 Four à pain, cuisson et marché fermier : affiches, 

correspondance (1993-1999) ; invitation pour les 10 ans 

de fonctionnement (2003). 

1993-2003 J4 

27545_1I4 Chasse : cahier d'enregistrement des visas. 1969-2000 J9 

27545_1I5 Catastrophes naturelles : tempête du 26 décembre 1999. 1999-2000 J5 

 

2 I. Police générale 

 

27545_2I1-2 Étrangers 1967-1968  

27545_2I1 
Registre d'enregistrement des visas d'arrivée et de 

départ. 
1967-1968 J10 

27545_2I2 État numérique annuel (lacunes). 1991 J11 

27545_2I3 
Souscriptions, construction d'une chapelle dédiée à 

Sainte-Clothilde : affiche. Hors format 
1852 J12 

 

5 I. Hygiène publique et salubrité 

 

27545_5I1 Installation classée pour la protection de l'environnement, 

GAEC la Cambe (vaches laitières) : autorisation 

d'exploiter. 

2009 J13 

27545_5I2 Installation classée pour la protection de l'environnement, 

projet de parc éolien sur les communes de Tourville-la-

Campagne et Saint-Meslin-du-Bosc : demande de 

courrier de soutien de la municipalité de Tourville-la-

Campagne à la municipalité de Saint-Germain-de-

Pasquier, liste d'arguments. 

2015 J14 



19 
 

SÉRIE K. ÉLECTIONS ET PERSONNEL 

 

1 K. Élections 

 

27545_1K1 Commission électorale : registre des déclarations pour la 

formation des listes électorales, avis de la commission. 
1874-1886 1K1 

27545_1K2 Bureaux de vote, emplacement : arrêtés préfectoraux. 1983-2009 1K2 

27545_1K3-5 Listes électorales. 1979-2016  

27545_1K3 1979-1999.  1K3 

27545_1K4 2000-2011.  1K4 

27545_1K5 2012-2016.  1K5 

27545_1K6 Référendum : procès-verbaux. 1988-2000 1K12 

27545_1K7-13 Élections politiques : procès-verbaux. 1977-2015  

27545_1K7 Élections présidentielles (1981-2002, 2012). 1981-2012 1K11 

27545_1K8 Élections sénatoriales. 1980-2014 1K10 

27545_1K9 Élections législatives. 1981-2012 1K7 

27545_1K10 Élections régionales. 1986-2015 1K9 

27545_1K11 Élections cantonales. 1979-2015 1K8 

27545_1K12 Élections européennes (1979-1984, 1994-2004, 

2014). 
1979-2014 1K13 

27545_1K13 Élections municipales : procès-verbaux, tableau 

du conseil (1977), propagande électorale. 

1977-2014 1K6 

27545_1K14-19 Élections professionnelles. 1957-2009  

27545_1K14 Élections à la chambre départementale 

d'agriculture : procès-verbaux, listes des 

électeurs. 

1963-1995 1K15 

27545_1K15 Élections à la chambre des métiers : liste des 

électeurs. 

1968-1995 1K17 

27545_1K16 Élections à la chambre de commerce et 

d'industrie (CCI) : listes des électeurs. 
1979-2000 1K16 

27545_1K17 Élections prud'homales : déclarations 

nominatives. 
1979-1990 1K14 



20 
 

27545_1K18 Élections au centre régional de la propriété 

forestière : listes des électeurs. 
1992-1999 1K19 

27545_1K19 Élections des membres assesseurs siégeant aux 

tribunaux paritaires des baux ruraux : procès-

verbaux, liste des électeurs (1957, 1978-2009). 

1957-2009 1K18 

 

2 K. Personnel municipal 

 

27545_2K1 Agents communaux : dossiers individuels (dont certains 

contiennent des bulletins de salaire). 
(1983-2014] 2K10 

27545_2K2 Agents communaux : dossiers individuels. s.d. 2K11 

27545_2K3 Secrétaire de mairie, nomination : arrêté du maire. 1909 S7 

27545_2K4-5 Bulletins de salaire et livre de paie. 1996-2015  

27545_2K4 Dossiers classés par agent (1996-2009), 

collection chronologique (2001-2007). 
1996-2009 2K1 

27545_2K5 Collection chronologique. 2008-2015 2K2 

27545_2K6-11 Charges sociales. 1970-2015  

27545_2K6 URSSAF : déclaration annuelle des données 

sociales (DADS) ; IRCANTEC : déclaration 

annuelle. 

1970-1979 2K3 

27545_2K7 URSSAF : déclaration annuelle des données 

sociales (DADS), états récapitulatifs. 
1980-2011 2K4 

27545_2K8 URSSAF, IRCANTEC, CNRACL : états 

mensuels, trimestriels et annuels. 
2012-2015 2K9 

27545_2K9 IRCANTEC : déclaration annuelle. 1980-2011 2K5 

27545_2K10 CNRACL : états trimestriels, états récapitulatifs. 2001-2011 2K6 

27545_2K11 RAFP : états mensuels. 2005-2010 2K7 

 

  



21 
 

3 K. Protocole et distinctions honorifiques 

 

27545_3K1 Cérémonie en l'honneur d'Éric Dransart, ancien maire, et 

bénédiction des vitraux de l'église. 

1998 D19 



22 
 

SÉRIE L. FINANCES DE LA COMMUNE 

 

1 L. Comptabilité 

 

27545_1L1 Compte de gestion. 1856 S8 

27545_1L2-7 Budget principal et budget annexe3 : budgets primitifs, 

budgets supplémentaires, comptes administratifs, 

registres de comptabilité. 

1959-1999  

27545_1L2 1959-1971.  L1 

27545_1L3 1972-1981.  L2 

27545_1L4 1983-1985.  L3 

27545_1L5 1986-1989 ; registres de comptabilité (1986-

1988). 
 L4 

27545_1L6 1990-1993 ; budget primitif, budget 

supplémentaire (1990-1992) ; registres de 

comptabilité (1991-1993). 

 
L7 

27545_1L7 1994-1999 ; registre de comptabilité (1994).  L8 

27545_1L8-9 Budget principal et budget annexe : budgets primitifs ; 

fiscalité directe locale (FDL). 
2000-2010  

27545_1L8 2000-2004 ; comptes administratifs (2000-2003).  L9 

27545_1L9 2004-2010 ; comptes administratifs (2004-2009).  L10 

27545_1L10 Budget principal et budget annexe : budgets primitifs, 

comptes administratifs (2010-2015) ; grand livre, compte 

de gestion (2011). 

2010-2015 L11 

27545_1L11-12 Comptabilité : registre. Hors format 1989-1990 
 

27545_1L11 1989.  L5 

27545_1L12 1990.  L6 

 

  

                                                           
3 Budget annexe : centre communal d'action sociale. 



23 
 

SÉRIE M. ÉDIFICES COMMUNAUX, MONUMENTS ET ÉTABLISSEMENTS 

PUBLICS 

 

1 M. Édifices publics 

 

27545_1M1-3 Mairie (ancienne chapelle Sainte-Clothilde). 1982-1995  

27545_1M1 Travaux d'entretien : réfection de l'enduit 

extérieur (1982) ; électricité, menuiserie, 

huisseries (2004-2009). 

1982-2009 M3 

27545_1M2 Travaux de réfection intérieure : projets. 1992-1994 M1 

27545_1M3 Travaux de réfection intérieure : devis approuvés, 

factures, dossier de subvention, rapport de visite 

de sécurité, correspondance. 

1992-1995 M2 

27545_1M4 Bâtiments communaux, travaux d'entretien : réparation 

d'un barnum (2009), portillon (2011), pose d'une porte de 

garage (2012), travaux de serrurerie suite à effraction 

(2014). 

2009-2014 M10 

    

2 M. Édifices du culte et cimetières 

 

27545_2M1-3 Église Saint-Germain. 1979-2001  

27545_2M1 Travaux de remise en état. 1979-1986 M11 

27545_2M2 Vitraux, cloches. 1998 M12 

27545_2M3 Inventaire du patrimoine mobilier : liste, plan, 

photographies. 
2001 M13 

27545_2M4 Cimetière, travaux d'entretien : portillon (1984) ; 

réfection et aménagement : marché, plans (1998-1999). 
1984-1999 M14 

 

  



24 
 

5 M. Édifices divers 

 

27545_5M1-4 Salle des fêtes. 1975-2003  

27545_5M1 Construction : projet, marché de maîtrise 

d’œuvre, permis de construire, plans, procédure 

d'appel d'offres, marché de construction, 

paiement, réception. 

1975-1979 M4 

27545_5M2 Travaux d'entretien (1983-1985) ; rapport de 

visite de sécurité (1995) ; diagnostic amiante 

négatif (1998). 

1983-1998 M5 

27545_5M3 Acquisition de mobilier (cuisine, sanitaires), 

aménagement d'un local d'archives : devis 

approuvés, factures, extraits de délibération. 

1998-1999 M6 

27545_5M4 Travaux de réfection (chauffage, électricité, 

équipement) : devis approuvés, factures. 
2003 M7 

27545_5M5 Four à pain, rénovation : projet, devis approuvés, 

factures, photographies couleur (1992-1993) ; rapport de 

visite de sécurité (1995) ; entretien de la couverture 

(2011). 

1992-2011 M8 

27545_5M6 Terrains de tennis : projet, marché, aménagement 

paysager, factures. 
1987-1989 M9 

 

 



25 
 

SÉRIE N. BIENS COMMUNAUX, TERRES, BOIS, EAUX 

 

1 N. Biens communaux 

 

27545_1N1 Cessions et acquisitions : actes notariés. 1893-2004 N1 

 

4 N. Propriétés et droits divers 

 

27545_4N1-4  Cimetière : concessions. 1948-2014  

27545_4N1 Registre d'enregistrement. 1966-2014 N4 

27545_4N2  Actes. [1948-2014) N5 

27545_4N3 Relevé des concessions, plan. (1982-1993] N6 

27545_4N4 Tarifs. 1987 N7 

27545_4N5 Sépulture de Claude Bourdet, faisant office de 

monuments aux morts de la commune : entretien par la 

commune. 

1992 N8 

27545_4N6 Décès de Germain Leborgne, ancien maire : prise en 

charge de la concession du cimetière par la commune. 
2014 D20 

 

5 N. Biens nationaux 

 

27545_5N1 Récolement des objets mobiliers de l'église, liste dressée 

pour servir de décharge au sieur La Roque : procès-verbal 

(27 vendémiaire an XII), transcription (s.d.). 

1803 S9 

 



26 
 

SÉRIE O. TRAVAUX PUBLICS, VOIRIES, MOYENS DE TRANSPORT, RÉGIME 

DES EAUX 

 

1 O. Travaux publics et voirie en général 

  

27545_1O1-3 Route départementale n°86. 1997-2013 
 

27545_1O1 RD n°86 et abords de la mairie, aménagement : 

plans. 
1997 O2 

27545_1O2 Aménagement de sécurité : comptage des 

véhicules, mesure de la vitesse moyenne. 
2012 O2 

27545_1O3 Aménagement de sécurité : correspondance. 2013 O2 

27545_1O4-7 Voies et chemins vicinaux. 1961-2015  

27545_1O4 Tableau et carte de classement de la voirie 

communale. Hors format 
1961-1965 O1 

27545_1O5 Classement dans la voirie communale. 1986 O2 

27545_1O6 Classement de la voirie communale : levé 

topographique (1997), longueur de la voirie 

communale (2003, 2015). 

1997-2015 

O2 

27545_1O7 Alignements : plans, arrêtés. 1976-1983 O2 

27545_1O8 Suppression et aliénations des chemins, vente de 

chemins inutiles (1937-1954) ; chemin des 

Patoux : litige, pièces justificatives transmises par 

les Archives départementales datant de 1930 

(1986) ; chemin de l'Arguillier et de la 

Procession, clôture : litige (1986). 

1937-1986 O2 

27545_1O9 Syndicat intercommunal pour l'entretien des chemins du 

secteur d'Amfreville-la-Campagne : adhésion, paiement 

de la taxe. 

1950-1953 O2 

27545_1O10-12 Voirie : aménagement. 1979-2014  

27545_1O10 Travaux de voirie : signalétique. 1979 O2 

27545_1O11 Parking en face de la mairie, aménagement : 

marché. 
2002 O2 

27545_1O12 Aménagement de sécurité devant la mairie : 

installation de 2 ralentisseurs ; aménagement d'un 

parking handicapé. 

2014 O2 



27 
 

27545_1O13 Lotissement "Le Cilouvet" : numérotation des 

habitations. 
1998 O2 

27545_1O14-22 Électricité. 1966-2014  

27545_1O14 Travaux du SIEGE : entretien et extension du 

réseau. 
1990-1994 O4 

27545_1O15 Travaux EDF : entretien et extension du réseau. 1994-1998 O5 

27545_1O16 Travaux du SIEGE : entretien et extension du 

réseau. 
1997-1998 O5 

27545_1O17 Travaux du SIEGE : entretien et extension du 

réseau. 
2005-2014 O5 

27545_1O18 Extension BT : propriété Cluet. 1966 O4 

27545_1O19 Travaux du SIEGE : travaux dont lotissement "Le 

Cilouvet" et "Les Paillards". 
1972-1989 O4 

27545_1O20 Mise en souterrain du réseau BT de la mairie. 1992 O4 

27545_1O21 Mise en souterrain du réseau de la RD n°86 "La 

Petite Vallée". 
1993-1994 O4 

27545_1O22 Mise en souterrain du réseau de la RD n°86 « La 

Petite Vallée ». 
1996 O5 

27545_1O23 Adduction d'eau potable : branchement, constat de 

malfaçon de travaux d'adduction, plan. 
1977 N2 

27545_1O24 Point d'eau de Saint-Cyr-la-Campagne, protection : 

enquêtes parcellaire et publique. 
1990 N3 

27545_1O25-26 Assainissement. 1979-2004  

27545_1O25 Étude du territoire communal, examen comparatif 

de l'assainissement autonome et collectif sur le 

territoire du SIVOM d'Amfreville-la-Campagne : 

rapport pour la commune de Saint-Germain-de-

Pasquier. 

1979-1980 O3 

27545_1O26 Schéma directeur d'assainissement : proposition 

d'étude (1998-1999), convention de mandat 

(2000), étude de zonage et études intermédiaires 

(2002-2003), étude de zonage, rapport final, 

notice pour mise à l'enquête publique (2003), 

enquête publique (2004). 

1998-2004 O3 

 

  



28 
 

2 O. Moyens de transport et travaux divers 

 

27545_2O1 Réseau téléphonique, réseau aéro-souterrain : plans. 1978 O4 

27545_2O2 Fibre optique : questionnaire aux habitants. 2015 O4 

 

3 O. Navigation et régime des eaux 

 

27545_3O1-8 Rivière Oison. 1826-2006  

27545_3O1 Crues de l'Oison dues à un défaut d'entretien du 

sieur Léonard Duboc, cultivateur à Saint-Cyr-la-

Campagne et Saint-Germain-de-Pasquier, rendant 

les routes impraticables et inondant les maisons 

voisines : copie du procès-verbal dressé par Louis 

Dupond, maire de Saint-Cyr-la-Campagne et 

Pierre Malassis, maire de Saint-Germain-de-

Pasquier, le 1er juillet 1826, transmis au Préfet de 

l'Eure ainsi qu'au Maître des Requêtes de la 

chambre du Roi, suite aux injonctions restées 

sans effet. 

1826 S6 

27545_3O2 Aménagement de plans d'eau. 1977 O5 

27545_3O3 Réfection d'un pont et de murets (1984) ; 

fabrication et pose d'un pont en bois devant la 

mairie (2001) ; fabrication et pose d'un passage 

(2002) ; réparation d'une rampe de sécurité du 

petit pont (2006). 

1984-2006 O5 

27545_3O4 Pose d'une buse dans la rivière depuis une 

propriété privée. 

1987 O5 

27545_3O5 Projet de création d'un bassin tampon en 

partenariat avec la communauté de communes : 

projet, rapport, correspondance. 

2000 O5 

27545_3O6 Contentieux relatif à une inondation : correspondance. 1993-1999 D27 

 

  



29 
 

SÉRIE Q. ASSISTANCE ET PRÉVOYANCE 

 

1 Q. Bureaux de bienfaisance, secours d’urgence 

 

27545_1Q1-3 Centre communal d'action sociale. 1977-2016  

27545_1Q1 Registre des délibérations4 (6 novembre 1991 - 

14 avril 2015). 

1991-2015 Q2 

27545_1Q2 Extraits de délibérations. 2012-2016 NC 

27545_1Q3 Nomination des membres de la commission 

administrative : arrêté préfectoral (1977), extrait 

de délibération du conseil municipal (1988). 

1977-1988 Q1 

 

  

                                                           
4 A compter de 2016, les délibérations de la commission administrative du CCAS seront reliées avec celles du 
conseil municipal. 



30 
 

SÉRIE R. INSTRUCTION PUBLIQUE, SCIENCES, LETTRES ET ARTS 

 

1 R. Instruction publique 

 

27545_1R1 Organisation de l'école, surveillance des enfants de Saint-

Germain-de-Pasquier arrivés par le car à La Saussaye : 

correspondance. 

1973 R1 

 

2 R. Sciences, lettres et arts 

 

27545_2R1 Objets mobiliers de l'église, inscription à l'inventaire 

supplémentaire des Monuments Historiques : arrêté 

préfectoral. 

1977 R2 

 

 

3 R. Sport et tourisme 

 

27545_3R1 Association sportive de tennis et de loisirs de la vallée de 

l'Oison (ASTLVO) : statuts, convention passée avec la 

mairie pour l'utilisation des courts, comptes rendus de 

réunion, bilans financiers, correspondance. 

1993-2001 R3 

  



31 
 

SÉRIE T. URBANISME 

 

1 T. Documents généraux 

 

27545_1T1 Zone d'environnement protégé (ZEP) de la vallée de 

l'Oison : projets, comptes rendus de réunion (1979-1982), 

projet approuvé (1979-1982), projet validé (1983-1985). 

1979-1985 T1 

27545_1T2-3 Plan d'occupation des sols (POS). 1991-2002  

27545_1T2 Plan prescrit en 1991 : projet, comptes rendus de 

réunion, correspondance (1991-1993), exemplaire 

visé par la Préfecture (1995), enquête publique, 

plan approuvé (1995). 

1991-1995 T2 

27545_1T3 Modification : plan, correspondance. 2000-2002 T2 

 

2 T. Documents individuels 

 

27545_2T1 Autorisations du droit des sols, enregistrement : registre. 1977-2009 T2 

27545_2T2 Lotissement « Demarle », lieudit « triage d'Amand » : 

division en 8 parcelles. 

1973 T2 

27545_2T3-5 Lotissement communal « Le Cilouvet ». [1973-1996]  

27545_2T3 Projets, règlement, pièces de marché, plans, 

correspondance. 

[1973-1986] T3 

27545_2T4 Projets, pièces de marché, plans. [1986-1994] T4 

27545_2T5 Actes notariés, emprunt, litige SNTE. [1986-1996] T5 

27545_2T6 Certificats d'urbanisme. 1978-1980 T2 

 

  



32 
 

SÉRIE S. PIÈCES NE RENTRANT PAS DANS LES SÉRIES PRÉCÉDENTES  

 

1 S. Pièces diverses 

 

27545_1S1 Statistique agricole du département de l'Eure5 (1838) 

conservée pour les courriers reportés sur la 4e de 

couverture. 

1840 S2 

 

 

2 S. Associations 

 

27545_2S1 Phil'Oison, association philatélique de la vallée de l'Oison 

: registre des procès-verbaux de réunion ; organisation 

d'expositions : revue de presse, photographies, 

correspondance. 

1990-2010 S10 

27545_2S2 Val d'Oison Jumelage : statuts, comptes rendus de 

réunion, projets, photographies, coupures de presse, 

correspondance. 

1991-2003 S11 

27545_2S3 ASOPI (association de sauvegarde de l'Oison et de 

prévention de ses inondations) : compte rendu 

d'assemblée générale. 

1997 S12 

 

  

                                                           
5 Bois-taillis de M. Adrien Charles Debaulieu (nom partiellement effacé), maire, nomination d'un gardien : 
correspondance du 18 juillet 1840 ; service de la réserve (de la garde nationale ?), demande d'inscription au 
service actif du sieur Le Chesne : procès-verbal de la séance du 11 septembre 1840. 



33 
 

ANNEXE 1 : DOCUMENTS ÉLIMINABLES A TERME 
 

Cote du 

dossier 

Contenu du dossier/ de la boîte Dates 

extrêmes 

Ancienne 

cote 

Date de 

destruction 

27545_EL1 Plaintes, mains courantes : constat, dépôt de 

plainte. 

1991-2003 J1 2014 

27545_EL2 Assurances : contrat, appel à cotisation, 

relevés de compte. 

2007-2010 D31 2021 

27545_EL3 Sinistres : dossiers réglés, correspondance. 2007-2010 D32 2021 

27545_EL4 Etat civil : registre des avis de mention, pièces 

annexes. 

2007-2012 NC 2023 

27545_EL5 Recensement militaire : états trimestriels. 2007-2016 NC 2027 

27545_EL6 Factures, bordereaux de mandats et de titres, 

préparation budgétaire. 

2007 EL1 2018 

27545_EL7 Factures, bordereaux de mandats et de titres, 

préparation budgétaire. 

2008 EL2 2019 

27545_EL8 Factures, bordereaux de mandats et de titres, 

préparation budgétaire. 

2009 EL3 2020 

27545_EL9 Factures, bordereaux de mandats et de titres, 

préparation budgétaire. 

2010 EL4 2021 

27545_EL10 Factures, bordereaux de mandats et de titres, 

préparation budgétaire. 

2011 EL5 2022 

27545_EL11 Factures, bordereaux de mandats et de titres, 

préparation budgétaire. 

2012 EL6 2023 

27545_EL12 Factures, bordereaux de mandats et de titres, 

préparation budgétaire. 

2013 EL7 2024 

27545_EL13 Factures, bordereaux de mandats et de titres, 

préparation budgétaire. 

2014 EL8 2025 

27545_EL14 Charges sociales, CDG, CNFPT : états 

trimestriels. 

2007-2011 NC/2K9 2022 

27545_EL15 Assurance statuaire DEXIA-SOFCAP (groupe 

CNP) : contrats, appels à cotisation. 

2005 2K8 2026 

 



34 
 

INDEX  
 

 

 

Acquisition domaniale : 1N1 

Agriculture : 3F1-2, 1S1  

Aide sociale : 1D8-10, 1Q1-3 

Aménagement des eaux : 3O2-5 

Aménagement du territoire : 1T2-3 

Archives : 3D2-3 

Arrêté du maire : 2D1-3, 2K3 

Assainissement : 4D1-2, 1O25-26  

Association : 1I3, 3R1, 2S1-3 

Association de sauvegarde de l’Oison et de 

prévention de ses inondations : 2S3 

Association sportive de tennis et de loisirs de 

la vallée de l’Oison : 3R1 

Assurances : EL2, EL15 

Bâtiment communal : 1M4 

Bec-Thomas (Le) : 4D2 

Biens communaux : 1N1 

Biens nationaux : 5N1 

Bois : 1S1 

Budget : 1L1-10  

Bulletin municipal : C1  

Bureau d’aide sociale : voir Centre communal 

d’action sociale 

Bureau de bienfaisance : voir Centre 

communal d’action sociale 

Cadastre : 1G1-8  

Catastrophe naturelle : 1I5  

Catholicisme : GG1-3, 3K1 

Centre communal d’action sociale : 1D8-10, 

1Q1-3 

Cérémonie publique : 3K1  

Certificat d’urbanisme : 1T6, DDE     

Charges sociales : 2K6-11, EL14  

Chasse : 1I4  

Cimetière : 2M4, 4N1-6 

Comité des fêtes : 1I2 

Commission communale : 1G10-11, 1K1 

Communication institutionnelle : C1, C4, C6  

Concession funéraire : 4N1-4, 4N6 

Conscription : 1S1, EL5 

Conseil municipal : 1 D 1-12, 1K13 

Contentieux : 4D1-7, 3O6  

Délibération municipale : 1D1-9 

Distribution électrique : 1O14-22 

Eau potable : 1O23-24  

École : 1R1  

Église Saint-Germain : 3K1, 2M1-3, 5N1, 2R1  

Électeur : 1K3 

Élection au conseil des prud’hommes : 1K17  

Élection aux tribunaux paritaires des baux 

ruraux : 1K19  

Élection politique : 1K7-13 

Élection présidentielle : 1K7  

Élection professionnelle : 1K14-19 

Élection à la Centre régional de la propriété 

forestière : 1K18  

Élection à la Chambre de commerce et 

d’industrie : 1K16  

Élection à la Chambre départementale 

d’agriculture : 1K14  

Élection à la Chambre départementale des 

métiers : 1K15  

Élection cantonale : 1K11 

Élection européenne : 1K12  

Élection législative : 1K9  

Élection municipale : 1K13  

Élection régionale : 1K10 

Élection sénatoriale : 1K8  

Élections : 1K1-19 

Electricité : voir Distribution électrique 

Enquête publique :  

Environnement : 5I2, 1T1 

Établissement public de coopération 

intercommunale : 1O9, 1O25 

État civil : GG1-3, E1-17, 4H1, EL4  

Étranger : 2I1-2  

Facture : EL6-13 

Fête : 1I1-2, 3K1  

Finances communales : 1L1-12, EL6-13 

Fiscalité : 1G1-11, 1L8-9 

Fonctionnaire communal : 2K1-3  

Four à pain : 1I3, 5M5 

Histoire locale : C2-3, 2 R  

Impôts locaux : 1G10-11 

Inondation : 3O1, 3O6, 2S3  

Installation classée : 5I1-2  



35 
 

Jumelage : 2S2 

Limite territoriale : 3D1 

Liste électorale : 1K3-5 

Lotissement : 1O13, 1O19, 2T2  

Lotissement le Cilouvet : 1O13, 1O19, 2T3-5 

Maire : 2D1, 1K13, 2K3, 3K1, 4N6  

Mairie (voir aussi chapelle Sainte-Clothilde) : 

1M1-3  

Marché : 1I3 

Monument aux morts : 4N5 

Monument historique : 2R1  

Mort pour la France : 4H1  

Nourrice : voir Assistante maternelle 

Oison (rivière) : 4D2, 3O1-8, 2S3 

Opération d’urbanisme : 2T1-6  

Ouvrage d’art : 3O3-5 

Personnel : 2K1-3  

Phil’Oison : 2S1 

Plan d’occupation des sols : 1T2-3  

Police : EL1 

Police des eaux : 3O5  

Première guerre mondiale : 1D1, E12, 4H1 

Presse : C2, C5  

Protection civile : 3H1-3 

Recensement de population : 1F1-6  

Referendum : 1K6  

Rémunération : 2K4-11, EL14  

Réseau routier : 1O1-13  

Révolution française : 5N1 

Saint-Cyr-la-Campagne : 1O24, 3O1 

Saint-Pierre-des-Fleurs : 4D2 

Sainte-Clothilde (chapelle) : C3, 2I3, 1M1-3 

Sainte-Clothilde (fête) : 1I1 

Salle des fêtes : 5M1-4 

Saussaye (La) : 3D1, 1R1 

Seconde Guerre mondiale : 1D2, E13, 4H1 

Sinistre : EL3  

SIVOM d’Amfreville-la-Campagne : 1O25 

Souscription : 2I3 

Sport : 5M6, 3R1  

Statistique : 5F1, 1S1 

Syndicat intercommunal pour l’entretien des 

chemins du secteur d’Amfreville-la-

Campagne : 1O9 

Télécommunications : 2O1-2  

Téléphone : 2O1  

Tempête : 1I5 

Terrain de tennis : 5M6, 3R1 

Tourisme : 3 R  

Traitement des eaux usées : 4D2 

Transport scolaire : 1R1 

Urbanisme : 4D3-5, 4D7, 1O13, 1T1-3, 2T1-6 

Val d’Oison Jumelage : 2S2  

Voie communale : 1O4-8  

Voie départementale : 1O1-3, 1O21-22 

Voirie : 1O1-13 

Zone d’environnement protégé : 1T1  

 

 


